
 
  

  
 

 
 

                                                                                                                                                                       
                                                       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO                                             

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE  
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 
 

 Prot. n. 365 del 15.01.2024                                                                                                                                   All’Albo on line della scuola 
                                                                                                                                                                                 Al Consiglio di Istituto  

                                                                                                    All’Amministrazione Trasparente                                 
                                                                                                                Al sito web-Sez.-PNRR  
                                                                                                                                  Agli Atti 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA               MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università               Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  

(D.M. 65/2023) 
PROGETTO EMOZION@RE CON LE STEAM 

 

DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO E CONTESTUALE MODIFICA  

DEL PROGRAMMA ANNUALE 2024 

 

Codice Progetto: M4C113.1-2023-1143 

CUP: F54D23001950006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante “Norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e 

enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023 - Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, in base al 

quale l’IC di Roncade è risultato destinatario di € 151.300,07, di cui Quota A € 122.417,72 - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue 

per studenti e Quota B - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti € 28.882,35;  

VISTE le istruzioni operative trasmesse dal M.I.M. in data 15/11/2023,  

VISTO il progetto “EMOZION@RE CON LE STEAM” avente codice M4C113.1-2023-1143, presentato da questa dirigenza, 

in data 18/12/2023;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 26 del 29/11/2023 di adesione al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

 

 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
65

 -
 1

5/
01

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

about:blank


 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 66 del 14/12/2023 di adesione al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

CONSIDERATO che l'accordo di concessione relativo al progetto “EMOZION@RE CON LE STEAM” è stato firmato 

dal Direttore Generale dell’Unità di missione per il PNRR, in data 06/01/2024 con n. di protocollo 1661;  

VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto del 14/12/2023 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2024;  

CONSIDERATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma annuale al fine di 

evitare la commissione della gestione dei fondi assegnati di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10 comma 3 del DM 129/2018, per come recepito dal D.A. 7753/18, le variazioni al 

Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono adottate dal Dirigente Scolastico;  

 

 

 

             D E C R E T A 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento per un importo pari ad € 151.300,07.  

Una volta accertate le somme in parola, il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato “02” 

Finanziamento dell’Unione Europea, 03- “Altri Finanziamenti dell’UE”, Sottovoce “Next generation EU - PNRR” e imputato alla Voce di 

spesa 03 “Investimento M4C1-3.1- Potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche- D.M. n. 65/2023 – Codice progetto 

M4C113.1-2023-1143 - CUP: F54D23001950006 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi f.f. per l’anno scolastico 2023/2024, è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA f.f. e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Anna Maria 

Vecchio. 

 

 

 

 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
          Prof.ssa Anna Maria VECCHIO 

     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 
 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
65

 -
 1

5/
01

/2
02

4 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO


		2024-01-15T11:21:02+0100
	ANNA MARIA VECCHIO




